

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	1
Bilan Actif	2
Détail de l'Actif	3
Bilan Passif	5
Détail du Passif	6
Compte de Résultat 1/2	8
Compte de Résultat 2/2	9
Détail du Compte de Résultat	10
Annexe au bilan	15
Règles et méthodes comptables 1	18
Règles et méthodes comptables 2	23
Immobilisations	24
Amortissements	25
Provisions	26
Créances et dettes	27
Charges constatés d'avance	28
Produits constatés d'avance	29
Produits à recevoir	30
Produits à recevoir (avec détail)	31
Produits à recevoir (détail)	32
Charges à payer	33
Charges à payer (avec détail)	34
Charges à payer (détail)	35
Charges constatées d'avance	36
Charges constatées d'avance (avec détail)	37
Charges constatées d'avance (détail)	38
Produits constatés d'avance	39

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association PROVENCE PROMOTION** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 746 876 euros

Chiffre d'affaires : 256 956 euros

Résultat net comptable : -639 005 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Marseille

Le 19/06/2026

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				4 313
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				1 876
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				6 210
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				23 991
	Installations tech.,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				14 958
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations financières (1)				
ACTIF CIRCULANT	Participations				381
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				45 980
	Total de l'actif immobilisé (III)				97 709
	Stocks et en-cours				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (2)				
	Créances clients et comptes rattachés				140 000
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	566 734		566 734	700 699
	Charges constatées d'avance	34 292		34 292	116 776
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Actions propres				
	Autres titres				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	1 145 849		1 145 849	1 212 048
	Total de l'actif circulant (IV)	1 746 876		1 746 876	2 169 524
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	1 746 876		1 746 876	2 267 233

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

45 980

(2) dont créances à moins d'un an

601 027

1 073 455

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
I - Capital souscrit non appelé						
II – Frais d'établissement (net)						
III - Total de l'actif immobilisé (net)			97 709	4,31	(97 709)	-100,00
Concessions brevets et droits similaires			4 313	0,19	(4 313)	-100,00
LOGICIEL			140 709	6,21	(140 709)	-100,00
STERIA OPERATION SIMFI			80 066	3,53	(80 066)	-100,00
SITE INTERNET			25 002	1,10	(25 002)	-100,00
AMORT LOGICIEL			(136 396)	-6,02	136 396	100,00
AMORT SIMFI			(80 066)	-3,53	80 066	100,00
AMORT SIMFI			(25 002)	-1,10	25 002	100,00
Autres immobilisations incorporelles			1 876	0,08	(1 876)	-100,00
AUTRES IMMOS.INCORPOREL.			1 876	0,08	(1 876)	-100,00
Immobilisations incorp en cours, avces et acptes			6 210	0,27	(6 210)	-100,00
Avces acptes / immos incorp.			6 210	0,27	(6 210)	-100,00
Constructions			23 991	1,06	(23 991)	-100,00
AGENC.CONST.SOL AUTRUI			87 198	3,85	(87 198)	-100,00
AMORT .AG.CON.SOL AUTRUI			(63 207)	-2,79	63 207	100,00
Installations techniques, matériel et outillage						
MATERIEL ET OUTILLAGE			660	0,03	(660)	-100,00
AMORT MAT ET OUTILLAGE			(660)	-0,03	660	100,00
Autres immobilisations corporelles			14 958	0,66	(14 958)	-100,00
INSTAL./AGENC.DIVERS			117 809	5,20	(117 809)	-100,00
MAT.BUREAU &INFORMATIQUE			309 508	13,65	(309 508)	-100,00
MOBILIER			66 400	2,93	(66 400)	-100,00
AMORT .AG.CON.S.DIVERSES			(116 392)	-5,13	116 392	100,00
AMORT .MAT.BUREAU &INFOR.			(299 341)	-13,20	299 341	100,00
AMORT . MOBILIER			(63 026)	-2,78	63 026	100,00
Participations			381	0,02	(381)	-100,00
TITRES DE PARTICIPATION			381	0,02	(381)	-100,00
Autres immobilisations financières			45 980	2,03	(45 980)	-100,00
CAUTION TUNNEL PASS			23		(23)	-100,00
DEPOT DE GARANTIE AXUS FR			1 990	0,09	(1 990)	-100,00
GARANTIE PARCELLE F			1 916	0,08	(1 916)	-100,00
DEPOT GARANTIE CONSTRUCTA			41 772	1,84	(41 772)	-100,00
DEPOTS ET CAUTIONS			280	0,01	(280)	-100,00
IV - Total de l'actif circulant (net)		1 746 876	2 169 524	95,69	(422 647)	-19,48
Créances clients et comptes rattachés			140 000	6,17	(140 000)	-100,00
CLIENTS			122 000	5,38	(122 000)	-100,00
CLIENTS DOUTEUX ET LITIGIEUX			70 000	3,09	(70 000)	-100,00
CLIENTS FACTURES A ETABLIR			18 000	0,79	(18 000)	-100,00
PROV.DEPRE.CLIENTS			(70 000)	-3,09	70 000	100,00
Autres créances		566 734	700 699	30,91	(133 965)	-19,12
FOURNISSEURS		4 339	9 166	0,40	(4 827)	-52,66
COSTA SILVA ANTHONY			8		(8)	-100,00
ZEMALI FARES		52			52	
SUBVENTIONS A RECEV.		560 110	690 000	30,43	(129 890)	-18,82

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TAXE FORMATION CONTINUE	2 063	0,12	500	0,02	1 562	312,30
Produits à recevoir			855	0,04	(855)	-100,00
COMPTE D'ATTENTE	171	0,01	171	0,01		
Charges constatées d'avance	34 292	1,96	116 776	5,15	(82 484)	-70,63
CHARGES CONST AT.D'AVANCE	34 292	1,96	116 776	5,15	(82 484)	-70,63
Disponibilités	1 145 849	65,59	1 212 048	53,46	(66 199)	-5,46
BFCC N 464 69	15 279	0,87	7 753	0,34	7 526	97,07
CREDIT MUTUEL	19 420	1,11	120 747	5,33	(101 327)	-83,92
LIVRET BLEU CM	78 040	4,47	80 553	3,55	(2 513)	-3,12
LIVRET PARTENAIRE ASSOC N. 318	1 001 023	57,30	453 321	19,99	547 701	120,82
LIVRET ASSOCIATION BFCC	586	0,03	47 861	2,11	(47 276)	-98,78
LIVRET ASSOC. CC 8329 04	31 363	1,80	501 606	22,12	(470 243)	-93,75
CAISSE	140	0,01	206	0,01	(67)	-32,33
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF	1 746 876	100,00	2 267 233	100,00	(520 357)	-22,95

Bilan Passif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
Capitaux Propres	Capital (dont versé)	426 857	426 857
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves :		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	881 692	833 626
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(639 005)	48 066
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres (I)		669 545	1 308 550
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
Total des autres fonds propres (II)			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		360 777
Total des provisions (III)			360 777
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 694	156 733
	Dettes fiscales et sociales	766 398	441 173
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	277 239	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes ⁽¹⁾ (IV)		1 077 331	597 907
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à V)		1 746 876	2 267 233
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		1 077 331	597 907
(2) Dont emprunts participatifs			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
I - Total des capitaux propres	669 545	38,33	1 308 550	57,72	(639 005)	-48,83
Capital Social ou individuel	426 857	24,44	426 857	18,83		
FONDS ASSOC S DROIT S REPR	426 857	24,44	426 857	18,83		
Report à nouveau	881 692	50,47	833 626	36,77	48 066	5,77
EXCEDENT ANNEE 2014	9 520	0,54	9 520	0,42		
EXCEDENT ANNEE 1998	137 113	7,85	137 113	6,05		
EXCEDENT ANNEE 99	114 842	6,57	114 842	5,07		
EXCEDENT 2000	34 128	1,95	34 128	1,51		
EXCEDENT ANNEE 2001	1 252	0,07	1 252	0,06		
PERTE ANNEE 2002	(141 251)	-8,09	(141 251)	-6,23		
EXCEDENT 2003	173 014	9,90	173 014	7,63		
EXCEDENT 2004	374 661	21,45	374 661	16,53		
EXCEDENT 2005	21 726	1,24	21 726	0,96		
EXCEDENT 2006	91 359	5,23	91 359	4,03		
PERTE 2007	(69 049)	-3,95	(69 049)	-3,05		
PERTE 2008	(45 527)	-2,61	(45 527)	-2,01		
EXCEDENT 2009	382 187	21,88	382 187	16,86		
EXCEDENT 2010	537 766	30,78	537 766	23,72		
EXEDENT 2011	109 699	6,28	109 699	4,84		
PERTE 2012	(25 493)	-1,46	(25 493)	-1,12		
PERTE 2013	(159 590)	-9,14	(159 590)	-7,04		
PERTE 2015	(81 953)	-4,69	(81 953)	-3,61		
PERTE 2016	(246 744)	-14,12	(246 744)	-10,88		
PERTE 2017	(2 686)	-0,15	(2 686)	-0,12		
PERTE 2018	(81 124)	-4,64	(81 124)	-3,58		
PERTE 2019	(63 745)	-3,65	(63 745)	-2,81		
PERTE 2020	(39 706)	-2,27	(39 706)	-1,75		
PERTE 2021	(102 112)	-5,85	(102 112)	-4,50		
PERTE 2022	(65 813)	-3,77	(65 813)	-2,90		
PERTE 2023	(28 849)	-1,65	(28 849)	-1,27		
PERTE 2024	48 066	2,75			48 066	
Résultat de l'exercice	(639 005)	-36,58	48 066	2,12	(687 071)	N/S
II - Total des autres fonds propres						
III - Total des provisions			360 777	15,91	(360 777)	-100,00
Provisions pour charges			360 777	15,91	(360 777)	-100,00
PROV. INDEMN. DEPART RETRAITE			360 777	15,91	(360 777)	-100,00
IV - Total des dettes	1 077 331	61,67	597 907	26,37	479 425	80,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 694	1,93	156 733	6,91	(123 039)	-78,50
FOURNISSEURS	33 261	1,90	142 631	6,29	(109 370)	-76,68
Fact.non parv. -Frss	433	0,02	14 102	0,62	(13 669)	-96,93
Dettes fiscales et sociales	766 398	43,87	441 173	19,46	325 225	73,72
SAL SERRE CATHERINE	85		85		294	
BICIACCI LAETICIA	294	0,02			114 799	
FAVERJON YVES	114 799	6,57			257 875	N/S
STEFANINI PHILIPPE	257 995	14,77	121	0,01	(70 658)	-100,00
CONGES A PAYER			70 658	3,12	(118 002)	-100,00
COMPTES EPARGNE TEMPS			118 002	5,20	(60 730)	-100,00
AUTRES CHARG.PERS.A PAYER			60 730	2,68	174 860	N/S
URSSAF	189 132	10,83	14 271	0,63	74 062	448,12
HUMANIS	90 589	5,19	16 527	0,73	13 466	260,88
NOVALIS PREV	18 628	1,07	5 162	0,23		

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
VERSPIEREN MUTUELLE	15 917	0,91	2 683	0,12	13 234	493,27
TAXE SUR SALAIRES	61 996	3,55	7 631	0,34	54 365	712,42
CHARGES SOC. S/CONGES PAYES			39 816	1,76	(39 816)	-100,00
CHARGES SOCIALE CET			67 383	2,97	(67 383)	-100,00
ORG.SOC. CHARGES A PAYER			32 794	1,45	(32 794)	-100,00
ETAT - IMPORT RECOUV/TIERS	16 964	0,97	5 311	0,23	11 654	219,44
Autres dettes	277 239	15,87			277 239	
DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	277 239	15,87			277 239	
TOTAL GENERAL DU PASSIF	1 746 876	100,00	2 267 233	100,00	(520 357)	-22,95

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue	256 956		256 956	327 990
	Montant net du chiffre d'affaires	256 956		256 956	327 990
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions			1 944 500	2 250 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			193 774	36 387
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			75 007	
	Autres produits			336 102	384 088
	Total des produits d'exploitation			2 806 339	2 998 465
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stocks				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (1)			909 000	909 352
	Impôts, taxes et versements assimilés			169 693	150 210
	Salaires			1 601 319	1 250 244
	Cotisations sociales			654 880	534 163
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			15 441	17 612
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				70 000
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				30 734
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			30 236	
	Autres charges			78 186	8
	Total des charges d'exploitation			3 458 754	2 962 324
RESULTAT D'EXPLOITATION				(652 415)	36 141
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024
		Règlement ANC 2022-06		
RESULTAT D'EXPLOITATION			(652 415)	36 141
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)			
	Autres intérêts et produits assimilés (2)		10 030	12 600
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des cessions d'immobilisations financières			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			10 030	12 600
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (3)			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			10 030	12 600
RESULTAT COURANT avant impôts			(642 385)	48 741
	Produits exceptionnels		9 590	
	Charges exceptionnelles		6 210	675
RESULTAT EXCEPTIONNEL			3 380	(675)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices				
Total des produits			2 825 959	3 011 065
Total des charges			3 464 964	2 962 999
BENEFICE OU PERTE			(639 005)	48 066
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	2 806 339	N/S	2 998 465	914,19	(192 126)	-6,41
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	256 956	100,00	327 990	100,00	(71 034)	-21,66
Production vendue Services FRANCE	256 956	100,00	327 990	100,00	(71 034)	-21,66
AUTRES PDT'S ACTIVITES ANNEXES	160	0,06	4		156	N/S
REFACTORATIONS DIVERSES	17 166	6,68	26 992	8,23	(9 825)	-36,40
DIVERS PARTENARIATS	75 500	29,38	76 124	23,21	(624)	-0,82
PARTENARIATS PROGRAMME INFLUEN	140 000	54,48	224 870	68,56	(84 870)	-37,74
FAE ANT PART PROG INFLUENCE	(20 224)	-7,87			(20 224)	
SOUS LOCATION ONE PROVENCE	44 353	17,26			44 353	
Montant net du chiffre d'affaires	256 956	100,00	327 990	100,00	(71 034)	-21,66
Subventions	1 944 500	756,75	2 250 000	686,00	(305 500)	-13,58
SUBVENTIONS CCIMP/METROPOLE			2 100 000	640,26	(2 100 000)	-100,00
SUBVENTIONS DEPARTEMENT/METROP			150 000	45,73	(150 000)	-100,00
SUBVENTIONS CCIMP / METROPOLE	1 724 000	670,93			1 724 000	
CONSEIL DEPARTEMENTAL	220 000	85,62			220 000	
AIDES APPRENTI	500	0,19			500	
Reprises sur amts, dépréciations et provisions	193 774	75,41	36 387	11,09	157 387	432,54
REP/PROV. RISQ.& CH.EXPL.	123 774	48,17			123 774	
RAP DEPRECIATION CREANCES CLTS	70 000	27,24	10 000	3,05	60 000	600,00
TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.			10 193	3,11	(10 193)	-100,00
CPAM INDEMNITES JOURNALIE			694	0,21	(694)	-100,00
AIDES POLE EMPLOI			15 500	4,73	(15 500)	-100,00
Pdts des cessions immo incorp. corp.	75 007	29,19			75 007	
Produits des cessions d'immos inc.corp.	75 007	29,19			75 007	
Autres produits d'exploitation	336 102	130,80	384 088	117,10	(47 986)	-12,49
COTISATIONS	328 000	127,65	384 000	117,08	(56 000)	-14,58
PRODUITS DIV.GESTION COUR	4		88	0,03	(85)	-95,85
REMBOURSEMENT ASSURANCES	8 098	3,15			8 098	
Total des charges d'exploitation	3 458 754	N/S	2 962 324	903,18	496 430	16,76
Autres achats et charges externes	909 000	353,76	909 352	277,25	(353)	-0,04
CHATS ETUDES PRESTATIONS.	954	0,37	510	0,16	444	87,13
EDF	7 748	3,02	5 755	1,75	1 993	34,63
PETIT MATERIEL ET OUTILLA	544	0,21	1 295	0,39	(751)	-58,02
FOURNIT.ADMINISTRATIVES	4 839	1,88	8 141	2,48	(3 302)	-40,56
FOURNITURES INFORMATIQUE	3 456	1,34	3 251	0,99	204	6,29
SOUS TRAITANCE ADMINISTRA			360	0,11	(360)	-100,00
LOCATIONS IMMOBILIERES	260 334	101,31	236 876	72,22	23 458	9,90
LOCATION VEHICULE	8 172	3,18	10 350	3,16	(2 178)	-21,04
DIAC LOCATION - RENAULT MEGANE - GK-440-PR	5 731	2,23	5 731	1,75		
LOCATION SALLE	5 595	2,18	108	0,03	5 487	N/S
LOCATION MATERIEL	367	0,14	3 137	0,96	(2 770)	-88,29
LOCATION GARAGE	18 885	7,35	15 994	4,88	2 891	18,07
LOYER IBH	2 626	1,02	2 297	0,70	329	14,32
BNP SHARP	745	0,29	943	0,29	(198)	-20,96
CANON C5850 FULL OP	5 152	2,00	4 038	1,23	1 113	27,57

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations		%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois			
ABONNEMENT MAGILEADS	1 350	0,53			1 350		
ABONNEMENTS DIVERS	947	0,37			947		
ENT LOCAL	18 157	7,07	17 767	5,42	391	2,20	
ENTRETIEN S/BIENS MOBILIER	2 160	0,84	1 380	0,42	780	56,52	
ENTRETIEN VEHICULE	5 445	2,12			5 445		
ENTRETIEN DIVERS	3 604	1,40			3 604		
MAINTENANCE SECURITE	3 454	1,34	3 167	0,97	287	9,06	
MAINTENANCE BOISSONS	3 518	1,37	4 841	1,48	(1 322)	-27,32	
MAINTENANCE PT ENTRETIEN	5 607	2,18	5 073	1,55	534	10,53	
MAINTENANCE INFORMATIQUE	47 431	18,46	49 962	15,23	(2 530)	-5,06	
MAINTENANCE TELEPHONIQUE	2 973	1,16	3 085	0,94	(111)	-3,61	
PRIMES D'ASSURANCES	20 537	7,99	21 324	6,50	(787)	-3,69	
DOCUMENTATION GENERALE	1 691	0,66	1 602	0,49	89	5,58	
DOCUMENTATION TECHNIQUE	36	0,01	57	0,02	(21)	-37,25	
ABONNEMENTS DOC	15 288	5,95	18 746	5,72	(3 459)	-18,45	
COLLOQUES SEMIN CONFERENC			4 200	1,28	(4 200)	-100,00	
FRAIS DE SEMINAIRES ...	18 720	7,29	22 440	6,84	(3 720)	-16,58	
PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTRE.	482	0,19			482		
STAGIAIRE			1 736	0,53	(1 736)	-100,00	
HONORAIRES DE PRESTATAIRES - DEPENSES ACT	23 483	9,14	61 951	18,89	(38 468)	-62,09	
HONRAIRES DE PRESTATAIRES - OUTILS	21 037	8,19	10 412	3,17	10 626	102,05	
HONORAIRES DIVERS	9 523	3,71	9 897	3,02	(374)	-3,78	
HONORAIRES JURIDIQUES	28 689	11,17	4 249	1,30	24 440	575,14	
HONORAIRES COMPTABLES	30 580	11,90	27 562	8,40	3 018	10,95	
COMMISSAIRE AUX COMPTES	140	0,05	7 445	2,27	(7 305)	-98,13	
SALONS-FOIRES-MANIFESTATIONS	19 282	7,50	420	0,13	18 862	N/S	
CADEAUX A LA CLIENTELE	1 287	0,50	1 517	0,46	(230)	-15,19	
SUPPORTS COMMUNICATION	41 554	16,17	33 383	10,18	8 171	24,48	
SITE WEB	8 490	3,30	25 043	7,64	(16 553)	-66,10	
STAGIAIRE	1 719	0,67			1 719		
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	59 351	23,10	87 630	26,72	(28 279)	-32,27	
DEP.LABOUCHEIX...	32	0,01	69	0,02	(37)	-53,35	
DEPLAC. DESFLESSELLES	2 621	1,02	3 734	1,14	(1 112)	-29,79	
DEP.SIERRA ...	53	0,02	89	0,03	(36)	-40,98	
DEPLACE. CHUDINOVA GESTWA	166	0,06			166		
DEPL. CACHARD SOPHIE	190	0,07	222	0,07	(32)	-14,44	
DEPLACEMT BICIACCI	1 931	0,75	4 585	1,40	(2 654)	-57,89	
NDF BICIACCI DIVERS	23	0,01	615	0,19	(592)	-96,26	
DEPL.FAVERJON	40	0,02	9		31	340,66	
DEPLACEMENT CAMILLE CHEN	14	0,01			14		
DéplDEPLACEMENT LIONEL JIN LIANG	132	0,05			132		
DEPLACEMENTS FACKELDEY	1 734	0,67	1 727	0,53	7	0,42	
DEPLACEMENT MHOUMADI	9				9		
DEPLACEMT CHELABI	272	0,11	274	0,08	(2)	-0,66	
DEPLACEMENT HAITANG	21	0,01			21		
DEPLACEMENT VIS MATHIEU	1 906	0,74	5 539	1,69	(3 634)	-65,60	
DEPLACEMENTS FARAVEL SHAHINYAN	1 234	0,48	1 755	0,54	(521)	-29,69	
DEPLACEMENT PEREZ CHRISTOPHE	3 624	1,41	4 625	1,41	(1 002)	-21,66	
DEPLACEMENTS P.STEFANINI	4 066	1,58	8 506	2,59	(4 440)	-52,20	
DEPLACEMENTS ZEMALI	670	0,26	910	0,28	(239)	-26,33	
DEPLACEMENTS GOMEZ F.	2 496	0,97	866	0,26	1 629	188,02	
DEPLACEMENTS VEGLIA	32	0,01			32		
DEPLAC. DENIS MAEVA	7 247	2,82	9 065	2,76	(1 818)	-20,05	
DEPLAC. VALETTE			175	0,05	(175)	-100,00	
DEPL. PICARD			56	0,02	(56)	-100,00	
IND KM DESFLESSELLES	634	0,25	651	0,20	(16)	-2,49	
IND KM VIS MATHIEU	401	0,16	152	0,05	249	163,36	
IND KM ZEMALI FARES	232	0,09	380	0,12	(147)	-38,83	
IND KM LABOUCHEIX ...	486	0,19	1 304	0,40	(818)	-62,75	
IND KM SIERRA ...	674	0,26	461	0,14	213	46,17	
IND KM BICIACCI	1 367	0,53	3 058	0,93	(1 691)	-55,31	
IND KM FAVERJON	632	0,25	286	0,09	346	120,71	
IND KM FACKELDEY	29	0,01	171	0,05	(142)	-82,93	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
IND KM PICARD			486	0,15	(486)	-100,00
IND KM CHELABI	1 285	0,50	1 031	0,31	254	24,61
IND IK CACHARD SOPHIE	234	0,09	163	0,05	71	43,46
IND KM FARAVEL-SHAHINYAN	2 028	0,79	2 933	0,89	(906)	-30,88
IK VALETTE EGLANTINE	6		95	0,03	(89)	-93,33
IND KM PEREZ CHRISTOPHE			59	0,02	(59)	-100,00
IND KMS DENIS MAEVA	853	0,33	509	0,16	344	67,56
MISSIONS ZEMALI	48	0,02	60	0,02	(12)	-20,16
MISSIONS RECEPTIONS PICARD			103	0,03	(103)	-100,00
MISS/RECEP SIERRA			63	0,02	(63)	-100,00
NDF DIVERS CHELABI	91	0,04	51	0,02	40	79,27
NDF DIVERS PICARD			104	0,03	(104)	-100,00
MISSION/RECEP CACHARD SOPHIE	298	0,12	281	0,09	17	5,94
MISS°/RECEPT° BICIACCI	365	0,14	705	0,21	(340)	-48,25
NDF PEREZ DIVERS	1 339	0,52	2 650	0,81	(1 311)	-49,47
NDF VIS MATHIEU DIVERS	269	0,10	201	0,06	68	34,04
NDF CACHARD DIVERS	167	0,06	80	0,02	87	108,99
NDF FACKELDEY DIVERS	3 813	1,48	1 188	0,36	2 625	220,96
NDF SHAHINYAN DIVERS	795	0,31	719	0,22	76	10,53
NDF SIERRA DIVERS			30	0,01	(30)	-100,00
NDF VALETTE DIVERS	1 728	0,67	1 231	0,38	498	40,45
NDF STEFANINI DIVERS	1 344	0,52	929	0,28	415	44,65
NDF FAVERJON DIVERS	7		256	0,08	(249)	-97,21
NDF ZEMALI DIVERS	642	0,25	747	0,23	(105)	-14,06
NDF VEGLIA DIVERS	127	0,05	247	0,08	(121)	-48,81
NDF DENIS MAEVA DIVERS	5 083	1,98	975	0,30	4 107	421,05
NDF GESTWA DIVERS	76	0,03			76	
NDF GOMEZ DIVERS	831	0,32			831	
NDF MHOUMADI DIVERS	23	0,01			23	
MISS°/RECEPT°FAVERJON	15	0,01	661	0,20	(646)	-97,73
MISS°RECEPT°FACKELDEY	76	0,03	257	0,08	(182)	-70,65
MISSIONS RECEPTIONS MAYOR	32	0,01			32	
MISSION RECEPTION VEGLIA EMMAN			228	0,07	(228)	-100,00
MISSION/RECEPTION VIS MATTHIEU	397	0,15	660	0,20	(263)	-39,81
MISSIONS RECEPTIONS PEREZ CHRI	507	0,20	2 204	0,67	(1 696)	-76,99
MISSION/RECEPTION STEFANINI	1 437	0,56	2 109	0,64	(673)	-31,88
MISSION CHELABI	29	0,01	89	0,03	(60)	-67,38
MISSIONS RECEPTION SHAHINYAN	55	0,02	37	0,01	18	48,10
MISSIONS RECEPTIONS GOMEZ F.	2 658	1,03	606	0,18	2 052	338,59
MISSIONS RECEPTIONS DEFLESSELLES	51	0,02	388	0,12	(337)	-86,86
FRAIS DE RECEPT° DIVERS	58 045	22,59	40 427	12,33	17 618	43,58
FRAIS POSTAUX	4 965	1,93	4 909	1,50	55	1,12
FRAIS TELECOMMUNICATIONS	5 805	2,26	6 084	1,85	(279)	-4,58
TELEPHONE INSTALLAT°FIXE	492	0,19	1 090	0,33	(598)	-54,87
TELEPHONE PORTABLE	18 361	7,15	18 339	5,59	22	0,12
SERVICE BANCAIRES	2 173	0,85	2 445	0,75	(272)	-11,11
ADHESIONS	18 602	7,24	9 555	2,91	9 047	94,69
AUTRES COTISATIONS	19 200	7,47	30 410	9,27	(11 210)	-36,86
Impôts, taxes et versements assimilés	169 693	66,04	150 210	45,80	19 483	12,97
TAXE SUR LES SALAIRES	164 851	64,16	115 405	35,19	49 446	42,85
TAXE APPRENTISSAGE			12 192	3,72	(12 192)	-100,00
PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.			666	0,20	(666)	-100,00
FORMATION FACTURES	4 105	1,60	9 029	2,75	(4 924)	-54,54
TAXES FONCIERES	738	0,29	12 918	3,94	(12 180)	-94,29
Salaires	1 601 319	623,19	1 250 244	381,18	351 074	28,08
SALAIRES BRUTS	1 467 193	570,99			1 467 193	
SALAIRES BRUTS			1 200 055	365,88	(1 200 055)	-100,00
PRIMES	(60 730)	-23,63	6 282	1,92	(67 011)	N/S
INDEMNITES ST AGIAIRES	(453)	-0,18			(453)	
AN VEHICULE	(4 984)	-1,94	(5 437)	-1,66	453	8,33

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
CONGES PAYES	(23 327)	-9,08	3 947	1,20	(27 274)	-690,95
COMPTES EPARGNE TEMPS	(60 329)	-23,48	11 452	3,49	(71 781)	-626,78
TICKETS RESTAURANT	25 740	10,02	25 717	7,84	23	0,09
IND DIVERSES	6 099	2,37	8 228	2,51	(2 129)	-25,87
INDEMNITES	68 714	26,74			68 714	
IND RUPTURE CONVENTIONNELLE	188 400	73,32			188 400	
RACHAT TELEPHONE	(580)	-0,23			(580)	
IJSS	(4 425)	-1,72			(4 425)	
Cotisations sociales	654 880	254,86	534 163	162,86	120 717	22,60
CHARGES/PRIMES SALARIES	(32 794)	-12,76	2 575	0,79	(35 369)	N/S
PART PAT URSSAF	523 167	203,60	317 245	96,72	205 922	64,91
PART PAT HUMANIS-ABELIO			99 903	30,46	(99 903)	-100,00
PART MUTUELLE MGEN	19 420	7,56	21 015	6,41	(1 595)	-7,59
CHARGES SOCIALE SUR COMPTES EP	(34 965)	-13,61	3 081	0,94	(38 046)	N/S
CHARGES SOC S CP	(12 633)	-4,92	(48)	-0,01	(12 585)	N/S
PART PPREVOYANCE HUMANIS	39 448	15,35	31 700	9,67	7 747	24,44
COTISATIONS CAISSE RETRAITE	150 162	58,44			150 162	
PART PAT ASSEDIC			51 199	15,61	(51 199)	-100,00
AUTRES CHARGES SOCIALES	(196)	-0,08	4 053	1,24	(4 249)	-104,84
MEDECINE DU TRAVAIL	3 270	1,27	3 438	1,05	(168)	-4,90
Dotations aux amortissements	15 441	6,01	17 612	5,37	(2 171)	-12,33
DOT.AMORT.IMMOB.INCORP.	2 070	0,81	2 425	0,74	(355)	-14,63
DOT.AMORT.IMMOB.CORP	13 371	5,20	15 188	4,63	(1 816)	-11,96
Dotations aux provisions sur actif circulant			70 000	21,34	(70 000)	-100,00
DOT.PROV.DEPRE.CREANCES			70 000	21,34	(70 000)	-100,00
Dotations aux provisions			30 734	9,37	(30 734)	-100,00
DOT.PROV.CHAR.EX.			30 734	9,37	(30 734)	-100,00
Valeurs comptables immos incorp. corp. cédées	30 236	11,77			30 236	
DIVERS	30 236	11,77			30 236	
Autres charges	78 186	30,43	8		78 178	N/S
REDEVANCES MARQUES	165	0,06			165	
PERTES S/CREANCES IRRECOUVRAB.	78 000	30,36			78 000	
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	21	0,01	8		13	159,06
Résultat d'exploitation	(652 415)	-253,9	36 141	11,02	(688 556)	N/S
Total des produits financiers	10 030	3,90	12 600	3,84	(2 570)	-20,40
Autres intérêts et produits assimilés	10 030	3,90	12 600	3,84	(2 570)	-20,40
AUTRES PROD.FINANCIERS	10 030	3,90	12 600	3,84	(2 570)	-20,40
Total des charges financières						
Résultat financier	10 030	3,90	12 600	3,84	(2 570)	-20,40
Résultat courant avant impôts	(642 385)	-250,0	48 741	14,86	(691 126)	N/S
Produits exceptionnels	9 590	3,73			9 590	
Produits exceptionnels	9 590	3,73			9 590	
Autres produits exceptionnels	9 590	3,73			9 590	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Charges exceptionnelles	6 210	2,42	675	0,21	5 535	820,00
Charges exceptionnelles	6 210	2,42	675	0,21	5 535	820,00
PENALITES ET AMENDES			675	0,21	(675)	-100,00
Autres charges exceptionnelles	6 210	2,42			6 210	
Résultat exceptionnel	3 380	1,32	(675)	-0,21	4 055	600,74
Résultat de l'exercice	(639 005)	-248,6	48 066	14,65	(687 071)	N/S

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 746 876** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **2 825 959** euros
 - un total charges de **3 464 964** euros
 - dégage un résultat de **-639 005** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association PROVENCE PROMOTION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

- L'agence d'attractivité économique de la Métropole Aix-Marseille Provence et du Pays d'Arles, accompagne depuis plus de 20 ans les entreprises exogènes au territoire souhaitant investir en Provence.
- Sa vocation est de détecter des investisseurs français et internationaux, potentiels et de déployer toutes les ressources nécessaires à leur implantation et leur rayonnement afin de créer activités économiques et emplois durables.
- Provence Promotion travaille en collaboration étroite avec un réseau de partenaires publics et privés, des experts qualifiés et diversifiés (collectivités, pépinières, financeurs, technopôles, fonds

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

d'investissement, avocats, etc...).

- Provence Promotion propose de nombreuses ressources et solutions pour le financement des projets d'entreprise, la recherche immobilière, les recrutements. Son assistance est sur mesure, adaptée aux besoins et objectifs spécifiques (levée de fond, recherche et subvention.). Elle se structure autour de 3 pôles "métiers" ; implantation, prospection et promotion.

Moyens mis en oeuvre pour la promotion :

- Elaborer en concertation avec les partenaires, une offre transversale au territoire.
- Valoriser le territoire dans la politique d'accompagnement des projets détectés lors de la phase de prospection.
- Diffuser l'information / actualité sur l'attractivité du territoire : Style de vie / Vivre et travailler en Provence.
- Relayer l'information relative à tout projet d'investissement sur le territoire / valoriser les succès.

Moyens mis en oeuvre pour la prospection :

- Identifier les types d'entreprise adaptées aux éco-systèmes du territoire et en capacité de développer une activité, une succursale, etc.
- Identifier les événements professionnels nationaux et internationaux porteurs pour rencontrer des professionnels.
- Mettre en place une stratégie de prospection adaptée (salons professionnels, missions spécifiques, rendez-vous BtoB.)
- Créer et animer un réseau de relais internationaux présents à l'international (liaison-offices, consultants, réseaux de prescripteurs, etc.).

Moyens mis en oeuvre pour l'implantation :

- Recenser les attentes de chaque porteur de projet.
- Identifier les interlocuteurs du territoire (entreprises, institutions, partenaires, etc.) et les solutions adaptées aux attentes.
- Organiser des tours de tables financier, RH, d'insertion dans l'éco-système.
- Accompagner le projet dans la période post-implantation.

L'association a pour objet :

- d'être un lieu de concertation, d'animation et de suivi des actions favorisant le développement des implantations économiques dans le cadre des politiques d'aménagement menées par l'état et les

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

collectivités locales.

- d'apporter le concours à toutes actions de promotion et de développement "économiques des territoires et entreprise du département des Bouches-du-Rhône menées par tous les acteurs économiques publics et privés sur le plan régional, national, international.

- d'aider à faire connaître, en France et à l'étranger, les atouts du Département qui contribue à favoriser l'implantation des entreprises.

- de conduire toutes actions appropriées, de prospection d'accueil d'entreprises nouvelles ainsi que la promotion des entreprises du département des Bouches-du-Rhône, tant en France qu'à l'étranger.

Ressources perçues :

La nature des ressources perçues par l'association se compose de :

- Subventions
- Partenariats
- Cotisations
- Refacturations diverses

Charges exceptionnelles :

Les charges exceptionnelles sont d'un montant de 6 210 euros.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 746 876 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 825 959 euros** et un total **charges** de **3 464 964 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **-639 005 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Mentions des règlements ANC 2014-03 et ANC 2018-06 :

« Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés selon la réglementation en vigueur, résultant :

- du règlement 2014-03 du 5 juin 2014 de l'Autorité des normes comptables (ANC) relatif au Plan comptable général en tenant compte de ses règlements modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité ;
- du règlement n°2018-06 de l'ANC du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et abrogeant le règlement N° 1999-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations ; »

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément à la réglementation en vigueur résultant :

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Du règlement N° 2022-06 du 4 novembre 2022 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) relatif à la modernisation des états financiers et modifiant le règlement ANC du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité ;
- Du règlement n°2018-06 de l'ANC du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité et notamment le règlement N°2023-03 de l'ANC du 7 juillet 2023 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC N° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers

Incidences du changement de réglementation comptable ANC 2022-06 sur les comptes annuels au 31.12.2025 :

- **Changement de réglementation comptable**

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Il en est de même pour le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant le règlement ANC 2018-06.

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, l'Association présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ces Règlements.

La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

Les dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

- **Changement de présentation des comptes annuels**

Lors du premier exercice d'application, l'Association présente le bilan et le compte de résultat conformément aux modèles figurant dans le présent règlement.

Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent l'exercice de première application sont présentés selon ces modèles, le cas échéant, en procédant à des reclassements.

Par simplification, les transferts de charges constatés dans le compte de résultat de l'exercice précédent sont présentés, dans la colonne « Exercice N-1 », dans les postes relatifs aux reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements).

Les informations pertinentes et nécessaires à la compréhension des changements de présentation sont fournies dans l'annexe.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Evènements significatifs de l'exercice

Arrêt de l'activité au 31/12/2025.

Evènements postérieurs à la clôture

Au terme de l'exercice 2025, le 31/12/2025, l'activité de Provence Promotion a été arrêtée.
L'activité de Provence Promotion a été transférée le 01/01/2026 à ONE PROVENCE PROMOTION.

Les éléments transférés sont les suivants :

- Une partie des salariés de PROVENCE PROMOTION est partie, et le reste des salariés a été transféré,
- Les locaux de PROVENCE PROMOTION seront occupés par ONE PROVENCE PROMOTION,
- Les Immobilisations ont été transférées également,

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| - Logiciels | 3 ans, |
| - Constructions | 8 à 10 ans, |
| - Agencements et aménagements | 5 à 10 ans, |
| - Mobilier de bureau et informatique | 3 à 5 ans, |
| - Mobilier | 3 à 5 ans, |

A la fin de l'exercice, les immobilisations sont cédées pour un montant de 75 007.33 euros.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

valeur brute, conformément aux principes comptables.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir. (à détailler)

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour de départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants:

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 123 773.99 euros.

Ce montant est transféré à ONE PROVENCE PROMOTION.

Informations générales complémentaires

L'association a été assignée par des salariés qui contestent leur licenciement au tribunal des prud'hommes. L'association et ses conseils considèrent qu'il n'y a pas de risque et sont confiants dans le bien fondé de leurs positions. Dans ce contexte, l'association a estimé qu'il n'était pas nécessaire de devoir comptabiliser une provision pour risque, jugeant le risque éventuel, il n'y a pas eu d'évolution notable sur l'exercice.

Contributions volontaires en nature

L'association a décidé de ne pas valoriser les contributions volontaires en nature au vu de leur caractère non significatif.

Rémunérations versées à certains dirigeants

Rémunération des trois plus haut cadres dirigeants salariés ou bénévoles : en l'application de la loi n°2056-586 du 23 mai 2006 visant les cadres dirigeants salariés ou bénévoles, il n'y a pas eu de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

rémunération et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés en 2025.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant des honoraires s'élève à 7639 euros TTC.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 746 876 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 825 959 euros** et un total **charges** de **3 464 964 euros**,dégageant ainsi un **résultat** de **-639 005 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2023, modifiant le règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	253 863		(6 210)		247 653	
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	253 863		(6 210)		247 653	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	87 198				87 198	
	Instal technique, matériel outillage industriels	660				660	
	Instal., agencement, aménagement divers	117 809				117 809	
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	375 908		539		376 447	
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		581 575		539		582 114	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	381				381	
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	45 980		3 000		48 980	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	46 361		3 000		49 361	
TOTAL		881 799		(2 671)		879 128	

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			241 464	2 070	243 534	
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			241 464	2 070	243 534	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement			63 207	6 830	70 037	
	Instal technique, matériel outillage industriels			660		660	
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			116 392	354	116 746	
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier			362 367	6 187	368 554	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			542 625	13 371	555 997		
TOTAL				784 090	15 441	799 531	

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	360 777	52 864	413 641	
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	360 777	52 864	413 641	
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	70 000		70 000	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	70 000		70 000	
TOTAL GENERAL		430 777	52 864	483 641	
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles				193 774	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	52	52	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	562 173	562 173	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 510	4 510	
	Charges constatées d'avance	34 292	34 292	
	TOTAL DES CREANCES	601 027	601 027	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	33 694	33 694		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	373 173	373 173		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	376 261	376 261		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	16 964	16 964		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	277 239	277 239		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	1 077 331	1 077 331		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		34 292	34 292
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			34 292

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		562 173
Autres créances		562 173
SUBVENTIONS A RECEV.	560 110	
TAXE FORMATION CONTINUE	2 063	

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations %
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières			
Autres créances clients		18 000	(18 000) <i>-100,00</i>
Autres créances	562 173	691 355	(129 183) <i>-18,69</i>
TOTAL	562 173	709 355	(147 183) <i>-20,75</i>

Produits à recevoir (détail)
au 31/12/2025

Libellé	Montant
Totalisation	

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		433
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		433
Fact.non parv. -Frss	433	

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	433	14 102	(13 669)	-96,93
Dettes fiscales et sociales		389 383	(389 383)	-100,00
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	433	403 485	(403 052)	-99,89

Charges à payer (détail)
au 31/12/2025

Libellé	Montant
Totalisation	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		34 292	34 292
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			34 292

--

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	34 292	116 776	(82 484)	-70,63
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	34 292	116 776	(82 484)	-70,63

Charges constatées d'avance (détail)
au 31/12/2025

Détail des charges constatées d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
Totalisation					

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			